**P**hilippus pdice regis filius uigesimaltercius Macedonum rex. regnauit annis. 27. Vir utique bellator qui sua uirtute Armenie bithimie Tracieque ac Thessalie regna simul obtinuit. Fuit autem blandus alloquio: malens amari quam timeri sed et moribus grauis: uini nimis cupidus: sed ebrietate digesta in suis actibus moderatus. Cumque per imperij sui finibus tuendis procul exisset Nectanabo olim egipti rex in mathematica peritissimus qui ad eum timore regis perfarum confugerat: uidens olimpiadem philippi coniugem pulcherrimam: ea arte magica deludens compressit qua nocte eum mater olimpias concepit uisa per quietem est cum ingenti serpente uolitari que ex eo concipies. post reditum philippi alexandrum peperit filium. Quem philippus rex (licet mater eius olimpias confessa uirginitate sua philippo fuerat alexandrum non ex eo sed ex serpente ingentis magnitudinis concepisse) ueluti tamen filium educauit charissimum. Nato autem alexandro Aristoteli scripsit. S. filium mihi genitum scito quo deus gratias ago non tam perinde quam natus sit quam per eo quam nasci contigit temporibus uite tue: Spero ut abs te eruditus dignus fiat: quem postea aristoteles disciplinandum assumpsit et per quem numerum sub eo philosopho creuit: qui postea Bucephalum equum indomitum mansuetum fecit et intrepidus equitauit. quem cum philippus conspexisset dixit se ex deorum re sponsis cognoscere quam post eum regnaturus esset. Unde et currum regium et equum cum summa auri ei dedit: qui contra reges peloponensiū castra mouit: de quo uictorie coronam cum gaudio patris reportauit. Accepto deinde imperio regem se terrarum omnium ac mundi appellari iussit.

**A**lexander magnus quartus et vigesimus macedonum rex ultimus Arsani persarum regis anno macedonibus regnare cepit. Et regnavit annis .12. et mensibus .6. viginti quippe erat annorum cum regnare cepisset. Philippo igitur rege vita functo Alexander mox illi am (quam nunc Sclaudonia dicimus) ardenti animo subegit. Et romanorum insulas obtinuit: statimque cum in Aphricam transfretasset eam totam superavit. Deinde Syriam rebellantem ingressus ea depopulata Damascum expugnauit: Sydonem subegit. Inde hierusalem versus properans ibi iudeorum pontificem veneratus urbem est ingressus: iudeis immunitates concessit: inter initia quoque multas gentes rebellantes compe-scant: orientis nonnullas seditiones extinxit. Quibus rebus erectus tacito gradu in greciam contendit. Inchoatum deinde a patre persicum bellum aggreditur in cuius apparatu occupato: nunciatur athenienses Thebanos et Lacedemonios ab eo ad Persas defecisse. Quibus motibus occursum tanta celeritate instructo paratoque exercitu greciam oppressit: ut quem venire non senserant videre se vix crederent. Et athenienses sicuti primi defecerunt: ita primi penitere ceperunt: ibique ab anaximene pho placatus immunitates pariter et pacem eisdem Atheniensibus dedit. Thebas rebellantes mox incendit. Lacedemonios subiugavit. Egiptum quoque intrauit in quo mirificam condidit civitatem quam ex suo nomine ut infra patebit Alexandriam appellauit. Deinde cum in persidem processisset et darius suam pueritiam vilipenderet. Audita legatione matris Olimpiadis que grauer infirmabatur Macedoniam repetit in quo reditu dum ex asia in minore asiam per Hellespontum traiceret phrigias superavit Macedoniam pueniens matrem conualescentem inuenit. Alexander igitur reintegrato exercitu. Cum omnes regiones circa euphratem suo adiecisset imperio ponte facto euphratem transiuit. et Persipolim appropinquauit. In qua darius persarum rex morabatur. In exercitu eius fuerunt pedum triginta duo milia: equitum quatuor milia quingenti: naues centum. lxxxij. hac tam parua manu vniuersum terrarum orbem vtrum sit admirabilius vicerit. An egredi ausus fuerit incertum est. Cum ad tam piculosum bellum exercitus legerit non iuuenes robustos: nec primo flore etatis sed veteranos plerisque etiam emerite militie qui cum patre patrisque militauerant elegit: ut non tam milites quam magros militie electos putares. Ordines quoque nemo nisi sexagenarius duxit: ut principia castrorum quasi senatus reipublice videretur. Itaque nemo in proelio fugas sed victoriam cogitauit. Contra rex persarum darius fiducia vtriusque nil astringere affirmans suis occulta consilia victorie furtive conuenire. In acie persarum sexcenta milia militum fuerunt. Que non minus arte alexandri quam virtute macedonum superata terga vertunt. Post victoriam maior pars asie ad eum defecit. Deinde nunciatur Darii cum ingenti exercitu aduentare itaque timens angustias magna celeritate thaurum transcedit: et ad Tarsum urbem peruenit vbi infirmitate grauatus quieuit. Interrea

Darius cum tricenis milibus pedum et centis milibus equitum in aciem procedit. Alexander conualescens exercitum in hostem duxit: post hec prolium ingentibus animis committit. In eo vterque rex vulnerat tandem certamen anceps fuit quod ad fugeretur Darii. Exinde cedes persarum secuta est. Cesa sunt pedum sexaginta unum milia: equitum decem milia: capta quadraginta milia. Ex macedonibus cecidere pedestres. cxxx. equites. cl. in castris persarum multum auri ceterarumque opum inuentum. Inter captiuos castrorum mater et vxor eademque soror et filie due Darii fuerunt. Post hec opes darii diuiciarumque apparatus commotus: admiratione tantarum rerum capite et tunc berfane captiuam diligere propter forme pulchritudinem cepit. A qua postea susceptum puerum herculem vocauit. Darius cum babiloniam profugisset pro redimendis captiuis alexandro magnam pecuniam pollicetur: qui non pecuniam sed regnum petit. Tum spe pacis amissa bellum Darius reparat quadringentis milibus pedum et centum milibus equitum obviam vadit alexandro. post hec proelium committit. Macedones in ferrum cum contemptu toties a se victi hostis ruebant: econtra perse mori quam vinci prooptabant. Raro enim villo proelio tantum sanguinis fusus est. Darius cum vinci suos videret voluit mori et ipse: sed a proximis fugere compulsus est. Hoc proelio asie impium rapuit: cuius tanta fuit felicitas ut post hec nemo rebellare etiam ausus fuit. Expugnat et persipolim caput persici regni. Darius a cognatis suis captus in gratias victoris aureis compedibus vincitur: deinde multis vulneribus confossus interijt. Et sic persarum regnum finem accepit cum regnatum fuit sub .14. regibus annis. 254. Post hircaniam mardocheus subegit: ibi concurrat et amazonum regina cum ccc. milibus mulieribus. Post hec indias petit vbi porrus rex capitur et regno indorum positus est. Tandem cum in babiloniam redisset multis diebus ocio deditus: accepto poculo medietate potionis repente veluti telo confixus ingemuit: per Cassandrum antipatris filium datur venenum cuius tanta vis fuit ut non ere non ferro: non testa contineret nec aliter ferri nisi in ungula equi potuerit. Quarto die indubitatum sentiens mortem agnoscere se fatum maiorum suorum ait. Ad postremum corpus suum in hamontis templo condi iubet. Cum quereretur quem imperij fateret heredem respondit dignissimum. sexto die proclusa voce exemptum digito annulum perduce tradidit. Recessit alexander: mense vno. annos tres et. xxx. natus. vir super humanam potentiam animi magnitudine preeditus.

Linea pontificuz

**J**ste Jadus sextus iudeoz pontifex post mortem Johannis pontificis pontificatu succedens sedit annis. 50: vir certe bonus et pacis amator. occurrit alexandro irato iudeis qui volebat vastare hierusalē induit pontificalibus que videns placatus subito descendit de equo. dei nomen adorabat pontificem veneratus est. Demum cum intrasset ciuitatem oblata fuit sibi prophetia danielis que de ipso erat. et cum coram eo lecta fuisset valde gaudius est. Sumpsitque maiorem inde fiduciam pugnandi contra darium. Et concessit iudeis libertatem suis legibus uterentur. et quod septimus annus esset absque tributo propter sabata terre.

**O**nyas iadi pontificis filius septimus hebreoz pontifex secundo anno regni ptolomei patri in pontificatu succedens sedit annis. 17. Cuius dignitate leges apud iudeos custodiebantur optime. Et ciuitas hierusalē in omni pace habitabatur qua propter etiam gentium reges ipsam ciuitatem et templum summo cum honore habuerunt. et maxis muneribus ornauerunt.

Byriaz regni principium

**S**iria Asia regio ab oriente Eufrate fluuio. ab occidentem mari mediterraneo et egipto terminatur a septentrione Armeniam et Capadociam habet. Et a meridie Arabicum sinum.

**I**ste Seleucus vnus ex alexandri principibus in syria post eum regnum obtinuit. Sed antigonus ipsum expulit. Quem ptolomeus post obitum Antigoni deuictio demetrio eius filio restituit. Is postea regnavit annis. 32. Continuis autem laboribus usque ad octogenarios annos semper bellum gessit. In quo depugnans tandem extinctus est.

**A**ntigonus philippi regis filius et alexandri frater post eius in asia regnare cepit. et regnavit annis. 18. hic inter alexandri principes vnus habebatur. Vir certe superbissimus. ideo multa bella gessit. In quibus tandem occubuit. Demetrius eius filius fuga sibi salutem petiit.

**S**arabellam prefectus superstitiosum templum edificauit in monte garisym ubi posuit Manassen fratrem iadi pontificem. qui erat gener suus. Et hic incipit scisma iudeoz. quia multi adhaeserunt ei qui prophani vel excommunicati dicebantur. Et sic incipit scisma iudeoz. quia multi adhaeserunt ei qui prophani vel excommunicati dicebantur. Et sic incipit scisma iudeoz. quia multi adhaeserunt ei qui prophani vel excommunicati dicebantur.

Reges Byrie

**A**ntigonus

nicati dicuntur Samaritani. quod scisma usque ad destructionem templi romanis durauit.

**A**ntiochus Sother seleuci regis filius secundus Syrie rex regnavit annis 19. ab isto reliqui Syrie reges antiochi cognominati sunt.

**A**lexandro magno in ipso etatis et victoriarum flore extincto. triste apud omnes totaque babiloniam silentium fuit. et ultimam suam voluntatem in duodecim quos ab adolescentia comites habuerat amplissimi regni sui successores constituit. Et isti duodecim quibus regnum diuiderat concordare non possent. In-

finita fere bella exorta sunt. Postremo cum huiusmodi testamentaria particio effectum sortiri nequiuissent con-

Linea Abrusti

Achym filius satoch ut patet Mathaei primo Anno mdi. 4909.

Monarchia Alexander magnus

finis

**D**emas pbus

**D**emas philosophus atheniensis alexandri tempe claruit. Hic dum alexander obtinere vellet et obsideret Athenas restitit: persuadens atheniensi. ut non traderent ei civitatem. Tandem alexandro civitate ob tentata demas ei adhesit alexandro exhibens se familiare. Verum atheniensibus alexandro sacrificare volentibus: dixit. videte ne dum celum custoditis terram amittatis: huius dematis dictum fuit. Amico mutua me erogante pecunia: ipsum et pecuniam perdam.

**Q**uintus curcius

**Q**uintus Curtius philosophus increpavit alexandrum eo quod sibi optabat adhiberi divinos honores. d. Si deus es largire nobis beneficia immortalitatis et non auferas. Si homo semper id cogita alijs postpositum.

**I**n diebus quibus Alexander natus est: diris prodigijs romani territi fuerunt. Nam sol visus est pugnasse cum luna. Saxa sanguine sudauerunt: in die plures lune apparuerunt in celo. Nox usque ad plurimam diei partem tendi visa est tunc et saxa de nubibus cecidere. et per septem dies grando lapideis immixtis et testarum fragmentis terram latissime verberavit.

**O**lympias mater alexandri occiditur: que mortem sine omni pavore muliebri imperterrita suscepit.

**P**hilippus rex macedonum

**O**lympias Nectabanus magus pater alexandri

**N**on fit persecutio de isto philippo et regno suo in sacra scriptura. de regibus vero Egypti et Syrie fit persecutio: quia iudeis quandoque infesti quandoque favorabiles fuerunt reges ipsi quod ideo evenit. quia reges isti pene semper pugnabant cum egyptijs israel autem in medio eorum iugiter affligebatur quocumque se verteret. Et pto-

meus graviter eos afflixit ideo dispersi sunt in nationibus.

**P**tolomeus lagus filius primus post alexandrum magnum egyptiorum rex regnavit annis. 40. Hic cuiusdam Gregarii militis nomine lagus filius fuit. egyptum. affricam ac magnam arabie partem tamquam amplum successoribus suis reliquit splendorem ut ab eo subsequentes egyptij reges ptolemei dicti sint.

**P**tolomeus philadelphus scodus egypti rex regnavit annis. 38. Hic cum pietatis exemplo amorem populi iuveni conciliavit. Hic quippe cum omnium scientiarum doctissimus esset: et stratonem philosophum preceptorem habuisset bibliotecam toto orbe terrarum nominatissimam construxit. Que ad primum alexandrinum cum romanis bellum perduravit. Hic famulantes in egypto iudeos a servitatis vinculo resolvit usque ad centum viginti milia. Et eos in hierosolimam remisit: et vasa votiva Eleazaro pontifici per divinis scripturis habedis quas in eadem Bibliotheca collocavit. Hic beronica mater et asinoa uxor ex qua suscepit evergetes et beronicam filiam: quam antiocho Seleuci filio uxorem dedit.

# Quinta etas mūdi

Furius camillus dictator

Quintus cincinnatus dictator

Lutius genutius

Quintus seruilus

Gayus iulpius dictator

Marcus valerius

Manius torquatus

Decius

Fabrizius

Papirius

**E**ste Camillus furius expugnauit veientes qui p decem annos valde romanos attriuerat. Tempe vero fabij senones galli ad vrbe venerunt: et victos romanos vntecimo miliario a roma: cu brenno rege suo roma venerunt: et fere romanum nome deleuerunt. vrbe occupauerunt: neq; defendi quicq; nisi capit oli potuit. Quod cu diu etiã romani fame laboraret a Camillo qui in vicina ciuitate exulabat. Gallis supuentu est: grauis sineq; victi sunt. Postea tn accepto auro mille libraru ne capitoliu obluderent recesserunt: sed secut' eos camill': ita cecidit vt et aurũ qd bis datus fuerat. et oia militaria signa reuocaret. honor ei post Romulũ scdus delat' est.

**Q**uint' cincinnat' inuent' in rure et ab aratro assumpt' dictator creat' est: qui vrbe oppressam ab hostib' liberavit et prenestam accepit.

**T**empe illoz cõsulũ grauisima pestilentia vniuersaz roma p bienniu afflixit. p qua depellãda põtifices ludos scenicos instituerunt: et sic p depellãda peste corporoz accessit morbz animarũ.

**T**empe illoz duoz cõsulũ romane matrone multos veneno pemerit et p ancillã quandã pdite coacte sunt libere venena q coxerãt: quib' haust' cõsumpte sunt: fuerũtq; .ccc lxx. damnate pscie facinoris.

**A**nno ab vrbe cõdita. ccc lxxxviii. iste gayus gallos iterum in bella ruentes vicit.

**E**ste mare' cũ. 60. milib' romanis expugnauit cõtra gallos quos in fugam cõuertit et grauiter trucidauit.

**S**ub istis cõsulib' Publia Corneilio et Marco curio finitũ est samniticũ bellũ qd p. xlix. annos durauit cũ mltã clade romanorũ: nec vll' fuit hostis intra ytaliã qui romanã virtutẽ magis fatigauerit.

**E**sti cõsules duo contra latinos pugnantes. decius murena cõsul occisus fuit et Manili' torquatus triũphauit. Cui' fili' cũ cõtra impium cõsulum contra hostes pugnasset et quãuis victor: tamẽ ppter inobedientiam virgis celsis et capite punitus fuit.

**S**ub Bolobella et Domicio cõsulibus lucani brucij samnites cũ etruscis et Senonib' gallis bellũ cum romanis inierunt in quo sep' e tribuni militum sunt occisi et decem et octo milia romanorũ pstrati. Sed cus romam tenderet a Leno cornelio Bolobella consule deleti sunt.

**F**abrizius vir digne memorie nulla industria suasu pirrhi regis a romana vrbe diuelli potuit. oblata em sibi a rege imperij partem repudiãuit. Ideo pirrhus ait. Hic difficilius a virtute q; sol a cursu suo auerti potest. Quis ergo miretur his moribus virtute militum victorem populũ romanũ fuisse.

**E**ste Papirius cum adhuc puer astute matri respondit vt celaret secretum consulatus: vr gente em matre vt reuelaret archanum senatus quod audierat cum patre admissus. ait quod quesitum erat. An expedit magis vt vnus vir duas haberet vxores. velyna duos viros. Confluentibus die tertia matronaz cetu impudenti: puer senatui rem narrat: et laudatus est puer. Et edictũ est vt decetero nullus puer admitte retur in senatus consiliũ nisi ille. Cum aut vir esset factus in virum bellicosissimum euasit

## Linea cõsulũ Romanorũ

Claudius marcus

Valerius flactus

Fabius maximus

Quintus decius

Publius cornelius ruffinus

Marcus Curius dentatus

Bolobella

Domitius

**Linea Christi**  
Eliud filius Achim

**T**heos antiochus ei' nois scōns cognomēto Theos Antiochi p̄mi fili': terci' syrie rex: reguit annis. 15. p̄mo vxore laodiceā habuit: ac grauisimum bellū habuit cū philadelpho rege egipti: tandē accepit filiā regis egipti noie beronicen sicq; pacati.

Eliud filius achym anno mōi. 4959.  
**A**ntioch' galeric' ei' nois terci': quart' asye et syrie rex: regnauit annis. 20. erat fili' antiochi theos de p̄ma vxore laodicea: que virū suū veneno extinxit: et beronicen cū filijs occidit. Istūq; galericum filiū suū p̄ patre fecit regnare: p̄pter qd euergetes syriā vastauit. Verū ptolome' postmodū illū occidit duob' filijs Seleuco et Antiocho mag' derelicti.

**J**oseph' iude' vir bon' atq; magnanim': Qui pplm iudeoz ad clarissimas reru causas p̄duxerat: postq; viginti et duob' annis syrie et phenicis et Samarie tributa dispensauit. relicto hircano filio defunctus est. Is hircanus in tributoz dispensatioe ptolomei successit vir ab ipsa puericia mirabil' virtutū atz ingenij. Qui cū terciūdecimū ageret annū demōstrauit anī prudētiā: pater ei' volēs cognoscere adolecētis virtutē: eū in solitudine duoz dierū misit ad seminandū cū trecētis iugis bouz: celans loza quib' ligaretur: Quod vidēs hircan' quoddā virile mai' sua etate excogitauit: decem iuga occidere fecit. Et carnes bubulcis suis distribuit: pelles vero eoz diuidēs loza boum fecit. p̄ que boues ligarent' terrāq; seminauit quā sibi pater commiserat. Ideo ad patriā reuersus plurimū dilectus est.

**Linea pontificū**  
Symon filius Onye

Eleazarus

Onyas filius symonis

**T**heos antiochus ei' nois scōns cognomēto Theos Antiochi p̄mi fili': terci' syrie rex: reguit annis. 15. p̄mo vxore laodiceā habuit: ac grauisimum bellū habuit cū philadelpho rege egipti: tandē accepit filiā regis egipti noie beronicen sicq; pacati.  
Eliud filius achym anno mōi. 4959.  
**A**ntioch' galeric' ei' nois terci': quart' asye et syrie rex: regnauit annis. 20. erat fili' antiochi theos de p̄ma vxore laodicea: que virū suū veneno extinxit: et beronicen cū filijs occidit. Istūq; galericum filiū suū p̄ patre fecit regnare: p̄pter qd euergetes syriā vastauit. Verū ptolome' postmodū illū occidit duob' filijs Seleuco et Antiocho mag' derelicti.  
**J**oseph' iude' vir bon' atq; magnanim': Qui pplm iudeoz ad clarissimas reru causas p̄duxerat: postq; viginti et duob' annis syrie et phenicis et Samarie tributa dispensauit. relicto hircano filio defunctus est. Is hircanus in tributoz dispensatioe ptolomei successit vir ab ipsa puericia mirabil' virtutū atz ingenij. Qui cū terciūdecimū ageret annū demōstrauit anī prudētiā: pater ei' volēs cognoscere adolecētis virtutē: eū in solitudine duoz dierū misit ad seminandū cū trecētis iugis bouz: celans loza quib' ligaretur: Quod vidēs hircan' quoddā virile mai' sua etate excogitauit: decem iuga occidere fecit. Et carnes bubulcis suis distribuit: pelles vero eoz diuidēs loza boum fecit. p̄ que boues ligarent' terrāq; seminauit quā sibi pater commiserat. Ideo ad patriā reuersus plurimū dilectus est.

**LXX. Interpretes**

**T**heos antiochus ei' nois scōns cognomēto Theos Antiochi p̄mi fili': terci' syrie rex: reguit annis. 15. p̄mo vxore laodiceā habuit: ac grauisimum bellū habuit cū philadelpho rege egipti: tandē accepit filiā regis egipti noie beronicen sicq; pacati.  
Eliud filius achym anno mōi. 4959.  
**A**ntioch' galeric' ei' nois terci': quart' asye et syrie rex: regnauit annis. 20. erat fili' antiochi theos de p̄ma vxore laodicea: que virū suū veneno extinxit: et beronicen cū filijs occidit. Istūq; galericum filiū suū p̄ patre fecit regnare: p̄pter qd euergetes syriā vastauit. Verū ptolome' postmodū illū occidit duob' filijs Seleuco et Antiocho mag' derelicti.  
**J**oseph' iude' vir bon' atq; magnanim': Qui pplm iudeoz ad clarissimas reru causas p̄duxerat: postq; viginti et duob' annis syrie et phenicis et Samarie tributa dispensauit. relicto hircano filio defunctus est. Is hircanus in tributoz dispensatioe ptolomei successit vir ab ipsa puericia mirabil' virtutū atz ingenij. Qui cū terciūdecimū ageret annū demōstrauit anī prudētiā: pater ei' volēs cognoscere adolecētis virtutē: eū in solitudine duoz dierū misit ad seminandū cū trecētis iugis bouz: celans loza quib' ligaretur: Quod vidēs hircan' quoddā virile mai' sua etate excogitauit: decem iuga occidere fecit. Et carnes bubulcis suis distribuit: pelles vero eoz diuidēs loza boum fecit. p̄ que boues ligarent' terrāq; seminauit quā sibi pater commiserat. Ideo ad patriā reuersus plurimū dilectus est.

**Linea Regum**  
Byrie

Antiochus Theos

Antiochus galericus

Josephus

Jason

Menelaus

Alchimus

ptolomeus eum ducem Iudae constituit.  
**I**sti tres scz Jason. Menelaus. alchim' quibus fuerunt de genere sacerdotali non tñ ponendi sunt in linea pontificali propter ydolatriā et eoz pessima opa et quia male intrauerūt.

## Quinta etas mundi

**A**lexandria egipti magna ciuitas ante xpi aduentu. 20. sup. ccc. ab Alexandro magno Justino libro xi. attestate condita fuit. Alexader em magnus ad Ioue ammonem pgens consultus et de euentu futurorum et de origine sua. Reuersus ab ammonem Alexandria condidit. Et colonia macedonum caput esse egipti iubet. Nomen fuit triu urbium constructarum ab alexandro magno: quarum una fuit in egipto per diuocratem architectum (ut scripsit Vitruuius in premissio libri primi de architectura) locum sortita: haud longe ab hostio nili ut dicit Solinus: quod plurimi Canopicum dicunt. Alia struxit idem alexader in asya. Alia in scythia super thanaim. Alexandria igitur Alexandri opus Alexandri nomen Alexandri bustum. Ad quod Iulius cesar post thessalicum diem: morte quoque pompeii cum venisset alexandriam ambiguo turbati vulgi murmure per motum per speciem religionis descendisse legitur. Et augustus cesar post victoriam actiacam Antoniumque deuictum et coactum mori eodem veniens alexandri corpus reuerenter asperxit. Cumque ex eo quereretur An et ptolemeum vellet aspiceret: elegantissime reges ait se videre velle: non mortuos. Et situs (ut strabo scribit) clamidis formam habuit: cuiusque latera que in longum tendebant circumuolabantur stadiis ferme. 30. hanc uniuersam viis distinctam ferunt: quibus eque et currus conduci possunt: sed duabus latissimis que plus integro expandunt. Et sese medias ad rectos angulos secant. Munitur autem (ut Iosephus iudeus tradidit) undique aut incommeabili solitudine: aut inoperto mari: aut fluminibus: aut siluosis paludibus. Pulcherrima quippe olim fuit. Nunc quoque ciuitas optime munita est: decoris membris firmisque altis muris et turribus. Intra vero non ciuitas sed pene aceruum lapidum: plena ruinis et desolationibus videtur. Celeberrima ydolorum phana habuit: necnon et christianorum templa adhuc extantia. Multas quoque habuit regias edes que et multam urbis partem occupabant. Nam quilibet regum illam per libito voluntatis aliquo ornamento decorabat. Et ubi aula alexandri olim stetit: hodie columna ex vno lapide perfecta mire altitudinis capitellum habens acutum: quasi turris apparatus posita est. Habet quoque ecclesiam ad sanctum Marcum dictam: quam Iacobite inhabitant. Mare quoque euangelista huic urbi primo christum predicauit. Et cum ibidem ab apostolis episcopus fuisset ordinatus ecclesias ordinauit multas que mortuo Amanus ei successit hinc in diuinis eruditissimi multi emerere viri. Philo natione iudeus: qui multa utiliter scripsit. Clemens presbiter. Origenes presbiter omnium excellentissimus. Athanasius urbis episcopus. Didimus. Theophilus: et alij innumera-biles. Extra urbem sunt due marmoree columnae locum decollationis diue Katherine martyris ostentantes. Habent veneti in ea urbe duos fonticos et Ianuenses unum: ubi negociatores et merceres eorum conseruant. Cathelani quoque in curia regis sicilie. Et huiusmodi sacella pulchra habent in quibus diuina pagantur. Turci quoque Tartari et alie gentes suas ornatas habent domos: que in nocte per sarracenos clauduntur. Est autem hec urbs in vna parte mare magno cincta: in alia amenissimis et fertilissimis ortis circumseptam cum gleba frugifera: que nili aqua irrigatur. Portus custodiam sarraceni nunc diligentissime obseruant. Motesque duo ad hoc in ciuitate facti: Naues aduenientes prospicientibus ostendunt feruntque colubas edoctas deferentes liras ut tutiores ab incursum insidiantium esse possint. Colube enim antiquus ut plinius refert internuncie in rebus magnis fuere. Et epistolas annexas earum pedibus obsidione mutinensi in castra consilium bruto mittente.

### Alexandria

Demosthenes

Aristoteles

Epicturus

Calistenus

Xenocrates

**D**emosthenes fuit oim grece oratoruz princeps: et auctoritate hermippi ostendit patres in officina gladiozū fuisse. Unde teste Juuenali: pater de mosthenem ardentis masse fuligine lippus: a carbone z forpicib<sup>9</sup> gladi osq; parante incuder: z lutheo vulcano ad rhetora misit. Hic a platone facundiaz hauriens summ<sup>9</sup> orator effect<sup>9</sup> est. Cur<sup>9</sup> eloquentiam Eschines (qui a iuuetute sua studiosus et Socratis amator) comendauit. de eo refert Valer<sup>9</sup>. Cum philipp<sup>9</sup> macedonū rex athenas obsideret: ab eis postulauit: decem sibi dari oratores. Demosthenes in concilio veniens hanc fabulam recitauit. Lupi suaserūt pastoribus vt secū amicitia contraherēt: quod cū pastorib<sup>9</sup> placuisset: petierunt vt eis canes (qui iurgij cause essent) traderēt: quib<sup>9</sup> datis p libidine gregem lacerauerūt. Ita sublatis oratorib<sup>9</sup> philipp<sup>9</sup> Atheniensib<sup>9</sup> factur<sup>9</sup> esset. Quo audito athenienses ei<sup>9</sup> concilio acquieuerūt: z sic ciuitas a periculo liberata est. Inquirenti cuidam. Quomō posset benedicere: ait si non dixerit nisi qđ bene scieris.

**A**ristoteles pborum omnium princeps: ex oppido stragyra. obscuro quidez ipse nisi quod hui<sup>9</sup> viri claritate refulsit: patrem habuit Nicomachium medicine artis pffozem. Qui apud Amyntaz macedonte regem philippi patrem magno loco posit<sup>9</sup> est. Matrem habuit Phestiada non obscuri generis. Hic prima etate in Macedonia enutritus est. Sed cū adoleuit anno (vt perhibet) etatis sue. xviij. Athenas se contulit. Platonem viginti annis audiuit. Nullam scientiam reliquit. quā non perfecte attingeret. Mortuo platone ad hermiā Atar nei tyrannū profectus triennio fere apud illum desedit. Inde in macedoniā a philippo euocatus: decem ferme annos circa disciplinas alexandri fuisse tradit. Sed alexandro in Asiam cū exercitu pfecto ipse athenas redijt. Et tredecim annis in licio florentissime docuit. In cui<sup>9</sup> quidem sigillo (vt dicitur) hoc inscribi fecit. Sapientior est: qui quod nouit abscondit: qđ qui palat quod nescit. Fuit autem Aristoteles facund<sup>9</sup> eloquio (et vt Hieronim<sup>9</sup> inquit) sine dubitatione prodigiū: grā deq; miraculū in tota natura fuit. Tandē cōmuni illa pborum inuidia accusatus qđ non recte de dijs sentiret. Metuens ne vt quondam socrati: sic etiam sibi in iudicio penndū foret: deserta sui defensiōe chalcidē abiit: vbi de cetero vixit in optimo mentis vigore. Vixit autē annis. 62. et ibidem diem obiit.

**E**picturus fuit teste Metrodoro patria atheniēsis pbus: Heraclites dicit eum samij nutritum: cum eam athenienses sortiti essent. Ac decem z octo annos agentem athenas redijisse. Quo tempe Xenocrates in academia Aristoteles calchide scolam habebant. Defuncto autem Alexandro macedonie z atheniensium sub perdica afflictis rebus: colophonem ad patrem iussit: vbi congregatis discipulis athenas redijt sub anaxicrate: ibiq; cum aliquatenus cū ceteris philosophat<sup>9</sup> est. Postea a se dictā sectam instituit. Epitect<sup>9</sup> hūc lacerat lasciuie tanq; nimium loquentem z alia q̄plura. Verum alij magnā hui<sup>9</sup> viri in omnes pbos gratitudinem fuisse ferunt. Patria eū statuis ereis honorauit. Diodes ait illū vilissimis cibus vitā duxisse. Nat<sup>9</sup> est annis septē post platonis obitū. Obijt Athenis annorum. lxxij. calculo vrine exitum impediēte.

**C**alistenem insignem pbum Aristotelis discipulū p hoc idem tempus floruisse constat. Eo qđ contra Alexandrum multis rationibus seriose disseruerit eum increpando dicens. Si deus es: beneficia largire mortalib<sup>9</sup> nō sua eripere debes: si homo id quod es: semp te esse cogita: ppter quod irat<sup>9</sup> Alexander eū trucidari mādauit. Et sic deforme in foueā cū cane includi iussus est.

**X**enocrates Calcedonensis pbus Agathenoris filius: et a primis fere annis platonis auditor. Erat teste laercio tardus ingenio: vt cum illum plato Aristoteli compararet. Alterum freno: alterum calcaribus indigere dicebat. Alioquin senero semp ac serio habitu z ore pdurabat. In achademia vixit vt plurimum. Si quando ad urbem pficiscebaf turba omnis impudicorum ei<sup>9</sup> trāsitum obseruabat inquietandi eius gratia: philene nobile scortum dedita opera a quibusdam intra eius cellam missa est: que ab eo ozans lectuli partes accepit demum cum multa ne quicq; ozasset: impfecto opere discedens dixit se non a viro sed a statua venisse. Porro licet multum frugi fuerat glorie tñ et fastus contemptor extitit. Et cum sepe meditationi inseruiret: vnam in silentio horam distribuebat: successitq; in Achademia speusippo scolāq; tenuit annis viginti quinque. Adorturq; noctu cum in sartaginem forte imegisset Anno etatis sue. 82.

Linea Regum  
Egipti

Ptolomeus euergetes

Ptolomeus philopator

Sibylla chimica

Anaximenes

Sextilia

**P**tolomeus Euergetes philadelphus filius tertius egiptiorum rex regnavit annis. 26. hic in ultionem sororis beronice Antiochum galericum quem idem eius mater laodicea regno privauerat Syriam Ciliciam et Asie partem devastavit: innumera spolia inde exportans.

**P**tolomeus Philopator quartus egiptiorum rex regnavit annis. 17. hic propter crimine cum patre occiderit et fratre trucidaverit philopator dicitur. Et sicut scelestus in occupando regno: ita in administrando segnis: luxui enim se dedit. Ideo antiochus magnus syrie rex multas eius vrbes oppressit. Deinde tamen perditam recuperavit: spoliassetque antiochum regno si virtus fortune successisset. Venio in luxuriam inuolutus: Occisa euridice vxore: meretriciam illecebris capis: quibus inuolutis filio quingeno relicto emoritur: meretrices in ultionem euridice patibulis suffigunt. Alexandri ad romanos miserunt ut pupilli tutelam susciperent.

**D**ion Syracusanus nobilis philosophus postquam utraque dyonisi tyranide complicatus diu fuit: apud syracusanam urbem interimit. Nam superior ille dyonisius aristomachem dyonis sororem in matrimonio duxit: ex qua duos filios Hipparium et Miseum preceperat: totidemque filias quarum primam eius filio dyonisio cui regnum reliquerat ad nubendum dedit: alteram ipsi dyoni patruo: qui propter nobilem propinquitatem et generosam maiorum famam: multa etiam alia bona a natura receperat ut pote ingenium bonum et docile: et ad omnes artes ydoneum magnamque corporis dignitatem: magnas item diuitias a patre relictas: quas ipse tyranni muneribus auxit et ideo tantum platonem amavit: ut eidem se traderet nec minus eo plato delectabatur.

Dion philosophus

**I**sta Sibylla chimica in ytaliam nata vestita celestina veste deaurata capillis per scapulas sparsis. et iuuenis: ait. In prima facie virginis ascendet: puella facie pulchra: capillis plixis: sedens super sedem stratum: puerum nutriens dans ei ad comedendum ius proprium: lac de celo missum.

**A**naximenes Orator magnus hic fuit magister alexandri in oratoria arte. Qui hystoriam alexandri scripsisse fertur: de hoc refert Valerius: quod cum alexander iratus ad diruendam lausatum civitatem pergeret: fertur cum impetu progressum extra menia. habuit obvium anaximenum preceptorem suum: sciens quod alexander quod anaximenes ire sue sevellet opponere: iuravit se non facturum quicquid ille petierit: peto inquit vtilitatem diruas: et isto modo salutem urbi obtulit: quod athenis similiter accidisse fertur.

Carneides philosophus

Xenophilus

**C**arneides philosophus floruisse dicitur: eo quod ab Atheniensibus cum dyogene ad Senatum romanum missus fuerit. Hic adeo studiosus extitit: ut cum ad mensam sederet: cogitationibus inherens manum oris apponere obliuisceretur. Sed mellissa quam vxoris loco habebat dexteram suam necessarijs vsibus coaptabat. Animo enim vita fruebatur: corpore vero quasi alieno circumdatus videbatur: centesimo denique vite sue anno philosophando finem fecit. ut Valerius maximus libro quarto ponit.

**S**extilia virgo vestalis de incestu conuicta ad portam collatinam viua defossa est.

**X**enophilus pithagoricus philosophus patria calcidonesis hoc etiam tempe magno habetur in precio quod omnis humani incommodi (ut aiunt) expers fuit cum etiam vixisset annis. 105. Deinde summo splendore doctrine ac perfectione mortuus est.

Archiphilas

**A**rchiphilas p̄bus a quo in cepit secta Academicorum hic habuit amicū pauper et egrotum sed vtrunq; p̄ verecundia dissimulātem: quod cum Archiphilas compisset: iudicavit sine confusione secretus fore succurrendus: et acceptum pecunie sacculum clam illius puluinarī subiecit illo penitus ignorante: vt homo inutiliter verecundus quod desiderabat vel q̄ indiguit inueniret poti⁹ q̄ dono acciperet.

**E**ti duo consules cum alexandro rege Epyri pugnauerunt.

**E**ste Emilius cum romanis contra tarentinente tarentinis pirro rege grecorum bellatū est vltra quatuor annos. tandem victo pirro in patria miserabiliter mortuo tarentini cum carthaginensibus fedus inierunt et ex hoc punica bella inchoata fuerunt.

Valerius Corvinus

**M**arcus Valerius cognomento Corvin⁹ Roman⁹ adolescēs p̄stantis quidē animi et singularis virtutis Camillo nō indignior fuit: qui licet adolescēs et ip̄e cōtra gallū virū magnitudine et armis insignē singularem assumpsit pugnā qui dum armatus in mediū p̄cessisset et nondum manū cōseruisset eui⁹ galee repente coruus ales insedit: qui certamine inuito Valerij galea nunq; discessit imo et rostro et vnguib⁹ oculos galli vulnerare nō destitit quādam

Valerius hostē tali pdigio territū obtruncavit. Quo mortuo statim coruus e cōspectu euauit. Et valerius deinceps Coruini noie appellat⁹ est.

**C**onsules illi duo scilicet Emilius contra tarentinos bellum egit. et Curius cum pirro rege pugnauit et idem Curi⁹ terciū bellum gessit contra epyrotas Pirrū fugauit cesis. xxiiij. milibus. At em̄ nec acie vinci nec pecunia corūpi possit. Malo diuitib⁹ imperare q̄ locuples fieri.

**E**ti duo consules sibijnuicem succedentes p̄fuerunt. Sempronius vicit affros et tharentinos Sempronius autē vicit picentes. in qua pugna terra tremuit quasi horresceret tantū sanguinē hoim suscipere qz pauci romani qui vicerunt euasere.

Lucius Papirius

**L**ucius Papiri⁹ patrici⁹ Roman⁹ bellator clarissim⁹ a Senatu Ro. dictator electus Quintū fabiū magistrū equitū sibi cōstituit. Qui statim contra Samites ex senatus decreto expeditionē suscipiēs in eos acies dirigit Sed paulopost cum dictatore rome opus esset Quintio fabio equitū magistro p̄cepit: ne se absente cū hoste pugnare p̄summeret. Fabi⁹ autē adolescēs: vt erat anio strenu⁹ post dictatoris